ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PALMINÓPOLIS
“PALÁCIO DIVINO CÂNDIDO DA SILVA”

REQUERIMENTO 49 CMP/2023

PALMINÓPOLIS-GO, 04 DE SETEMBRO DE 2023

Ao Excelentíssimo Senhor

FRANC HELVIS VAZ

Prefeito Municipal de Palminópolis-GO

ASSUNTO: Aquisição de Uniformes Refletivos ou Coletes de Alta Visibilidade.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Em atenção ao requerimento verbal feito pela vereadora SIRLEY MARTINS ALVES DO

PRADO, apresentado na 302 sessão ordinária, ocorrida no dia 28 de agosto de 2023, e aprovado na 312

sessão ordinária, ocorrida no dia 04 de setembro de 2023, eu, Anízio Paulino dos Santos Netto,

vereador presidente da Câmara Municipal de Palminópolis-GO, venho por meio deste, REQUERER

análise de viabilidade para aquisição de uniformes que utilizam durante as primeiras horas da manhã,

quando a escuridão ainda predomina.

Justificativa: É de conhecimento geral que os garis frequentemente iniciam suas

atividades de limpeza e coleta de resíduos nas primeiras horas do dia, quando as condições de

visibilidade são significativamente comprometidas devido à falta de luz natural. Isso cria um risco

substancial não apenas para os próprios trabalhadores, mas também para os motoristas e pedestres

que compartilham as vias públicas com eles.

Certo de sua compreensão e sensibilidade, agradeço desde já a atenção e aguardo

resposta quanto às providências adotadas.

Atenciosamente,

ANIZIO PA DOS SANTOS NETTO

Presidente da Câmara Municipal de Palminópolis-GO

2023-2024

RUA DEP. ANTÔNIO Q. B. Nº 30 CENTRO, PALMINÓPOLIS-GO/CNPJ: 04.221.276/0001-50/fone: 64- Página 1 de 1
36751519/email: camarapalminopolis(O gmail.com/site: http://camarapalminopolis.go.gov.br/